PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n9  591/2018

Ibitinga, 05 de Junho de 2018

Camara Municipal de 'Pitinga

1111111111 111111111 111
Protocolo Geral n° 1888/2018

Data: 06/06/2018 Horário: 16:57
Legislativo - MTR 308/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, sobre

semáforo localizado no cruzamento da Rua 13 de Maio com a Av. Sete de Setembro

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n9

1547/2018 (Requerimento n9  312/2018) sobre semáforo localizado no cruzamento da Rua

13 de Maio com a Av. Sete de Setembro

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Atenciosamente,

BELO ROSA
Diretor do partamento Municipal de Trânsito

01.4.4-c
LÁUDIO I kALÁ M REIRA

Secretário de Segura ça Pública, Trânsito e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 23 de Maio de 2018

Encaminhamento ao Requerimento 312/2018 registrado sob o Protocolo 1547/2018 da
Câmara Municipal de Ibitinga

Ao Exmo. Sr. Cláudio Alcalá Moreira — Secretário de Segurança Pública, Trânsito e

Tecnologia:

Cabe a este Departamento apontar que já foi sanada a questão da manutenção
no referido cruzamento sinalizado semaforicamente, com instalação de novo
controlador de tráfego microprocessado que ali se fazia necessário.

Vale salientar que dado os infortúnios dos últimos acontecimentos, esta
Divisão já encaminhou ao setor responsável requisição para compra e substituição do já
arcaico aparelho lá afixado.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2